
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

24/12/2023

90,95

Paraiso-Ujarrás-Santiago-Cervantes-Tucurrique-Orosi-Paraiso

 9

36.27

ELITE

 9

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 44 10016066921 Moya Sebastian COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:28:54 + 00

2 54 10010735961 VARELA Jewinson 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:29:40 + 46

3 51 10010183263 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:29:40 + 46

4 47 10016054995 Arias Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:29:40 + 46

5 3 10035265241 ALBA Juan MOVISTAR BEST PC COL 02:29:40 + 46

6 2 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC ECU 02:30:04 + 01:10

7 7 10049043988 OBANDO  Brayan** MOVISTAR BEST PC ECU 02:30:08 + 01:14

8 56 10096979469 RAMIREZ Donovan** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:18 + 01:24

9 53 10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:18 + 01:24

10 57 10114494639 OSES Luis** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:44 + 01:50

11 86 10060796752 Zamora  Richard CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:31:09 + 02:15

12 96 10009818404 NIJSSEN Kenny Stichting Universe Cycling Team NED 02:32:59 + 04:05

13 55 10050392187 BRENES Sebastian 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:33:09 + 04:15

14 23 10009226603 Morales  Esdras SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:33:09 + 04:15

15 1 10003246955 GUAMA Bayron MOVISTAR BEST PC ECU 02:33:09 + 04:15

16 21 10009037855 Toc Xon Gerson SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:33:09 + 04:15

17 41 10010095357 Bonilla Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:33:12 + 04:18

18 84 10050363188 Alpízar Andrés CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:33:12 + 04:18

19 31 10061904269 Salas Sanchez Brian TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 02:33:12 + 04:18

20 87 10121373656 Coto Jaime CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:33:33 + 04:39

21 101 10007748563 Mudarra Pablo ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCTCRC 02:34:02 + 05:08

22 73 10050395524 Murillo Luis** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:35:15 + 06:21

23 46 10090823003 Castro Wilmar** COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:35:15 + 06:21

24 77 10143188956 Sanchez Nelson TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:35:40 + 06:46

25 25 10010199532 Toc Fredy SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:36:11 + 07:17

26 4 10016007610 HUERA Richard MOVISTAR BEST PC ECU 02:36:11 + 07:17

27 24 10016022461 Vasquez  Adolfo SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:36:28 + 07:34

28 72 10078979303 Fallas Eder TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:40:15 + 11:21

29 43 10061057743 Rojas Mainor COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:41:11 + 12:17

30 42 10015007702 Huertas Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:43:19 + 14:25

31 83 10056129638 Alfaro  Luis José CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:43:21 + 14:27

32 22 10011045553 Canastuj José SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:44:30 + 15:36

33 14 10075303003 MURILLO Luis DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:44:32 + 15:38

34 61 10050353892 Jiménez Bryan REAL ESTELI CRC 02:44:33 + 15:39

35 33 10050399463 Rodríguez Jordan TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 02:44:49 + 15:55

36 97 10023157217 VOOGEL Jaap** Stichting Universe Cycling Team NED 02:44:49 + 15:55



37 102 10007693090 Fosceca Andrey ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCTCRC 02:44:55 + 16:01

38 63 10053115968 Valle Larry REAL ESTELI NCA 02:45:48 + 16:54

39 27 10114536267 Chonay Wilson** SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:45:48 + 16:54

40 65 10052409383 Sisimith  Eli** REAL ESTELI GUA 02:45:48 + 16:54

41 71 10056030315 Brenes  Abraham** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:47:53 + 18:59

42 82 10006512825 Larios Manuel CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:48:08 + 19:14

43 5 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC ECU 02:48:08 + 19:14

44 74 10077712845 Méndez Steven TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:48:08 + 19:14

45 85 10127612372 Gómez  Daniel** CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:49:03 + 20:09

46 106 10130534294 Mata Wilberth ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCTCRC 02:50:20 + 21:26

47 17 10091286175 ARRIETA Jorge** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 22:15

48 13 10050346216 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 22:15

49 16 10090748332 AGUILAR Brandon** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 22:15

50 91 10113346706 BUIJIK Jacob Stichting Universe Cycling Team NED 02:51:09 + 22:15

51 34 10122047707 Umaña Diego** TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 02:51:09 + 22:15

52 26 10092462000 Méndez Sarat Amilcar SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:51:09 + 22:15

53 81 10137344506 Solís Marco CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:51:09 + 22:15

54 32 10050374609 Quesada Jeremy TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 02:51:50 + 22:56

55 76 10109214102 Miralles  Randall TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:53:16 + 24:22

56 95 10015283039 WIJFJE Tom Stichting Universe Cycling Team NED 02:53:37 + 24:43

57 94 10012832171 NOBEL Rick Stichting Universe Cycling Team NED 02:53:37 + 24:43

58 6 10119469527 MONTEROS  Luis** MOVISTAR BEST PC ECU 02:53:39 + 24:45

59 107 10126269025 Orozco Marco ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCTCRC 02:57:15 + 28:21

60 75 10119238242 Montiel José TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:57:26 + 28:32

61 104 10051358753 Solano Luis Diego ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCTCRC 02:58:58 + 30:04

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 61

 0

 0

 0

 0

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  9

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 7C ECONOMY LACOINEX 07:29:38 + 00

2 MOVISTAR BEST PC 07:29:52 + 14

3 COLONO BIKESTATION KOLBI 07:31:46 + 02:08

4 CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO 07:37:54 + 08:16

5 SELECCION DE GUATEMALA 07:42:29 + 12:51

6 TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS 07:51:10 + 21:32

7 Stichting Universe Cycling Team 08:08:57 + 39:19

8 TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 08:09:10 + 39:32

9 ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT 08:09:17 + 39:39

10 REAL ESTELI 08:16:09 + 46:31

11 DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR 08:26:50 + 57:12



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Tribunales de Justicia de Turrialba km 28.69

 1

 1  13 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR 5

 2  41 Bonilla Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI  3

 3  31 Salas Sanchez Brian TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Mini súper Corazón de Jesús km 39.45

 2

 1  86 Zamora  Richard CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO 5

 2  53 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY LACOINEX  3

 3  42 Huertas Jason COLONO BIKESTATION KOLBI  1

 9Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

Parada de bus Rep. Torres km 9.87

 1 Categoría  3

 1  31 Salas Sanchez Brian TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 6

 2  41 Bonilla Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI  4

 3  21 Toc Xon Gerson SELECCION DE GUATEMALA  2

 4  96 NIJSSEN Kenny Stichting Universe Cycling Team  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

Paso km 62.8

 2 Categoría  3

 1  53 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY LACOINEX  6

 2  54 VARELA Jewinson 7C ECONOMY LACOINEX  4

 3  51 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX  2

 4  47 Arias Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

Meta km 90.95

 3 Categoría  3

 1  44 Moya Sebastian COLONO BIKESTATION KOLBI  6

 2  54 VARELA Jewinson 7C ECONOMY LACOINEX  4

 3  51 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX  2

 4  47 Arias Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

24/12/2023

90,95

Paraiso-Ujarrás-Santiago-Cervantes-Tucurrique-Orosi-Paraiso

 9

35.97

SUB23

 9

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 7 10049043988 OBANDO  Brayan** MOVISTAR BEST PC ECU 02:30:08 + 00

2 56 10096979469 RAMIREZ Donovan** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:18 + 10

3 57 10114494639 OSES Luis** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:44 + 36

4 73 10050395524 Murillo Luis** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:35:15 + 05:07

5 46 10090823003 Castro Wilmar** COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:35:15 + 05:07

6 97 10023157217 VOOGEL Jaap** Stichting Universe Cycling Team NED 02:44:49 + 14:41

7 27 10114536267 Chonay Wilson** SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:45:48 + 15:40

8 65 10052409383 Sisimith  Eli** REAL ESTELI GUA 02:45:48 + 15:40

9 71 10056030315 Brenes  Abraham** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:47:53 + 17:45

10 85 10127612372 Gómez  Daniel** CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:49:03 + 18:55

11 17 10091286175 ARRIETA Jorge** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 21:01

12 16 10090748332 AGUILAR Brandon** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 21:01

13 34 10122047707 Umaña Diego** TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 02:51:09 + 21:01

14 6 10119469527 MONTEROS  Luis** MOVISTAR BEST PC ECU 02:53:39 + 23:31

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 14

 0

 0

 0

 0



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

Puntos

 9 9

EquipoNat.NombreDors.Pos UCI_ID

 1  44 Moya Sebastian CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  2510016066921

 2  54 VARELA Jewinson CRC 7C ECONOMY LACOINEX  2010010735961

 3  51 RIVERA Kevin CRC 7C ECONOMY LACOINEX  1610010183263

 4  47 Arias Sergio CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  1410016054995

 5  3 ALBA Juan COL MOVISTAR BEST PC  1210035265241

 6  86 Zamora  Richard CRC CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO 1010060796752

 7  2 MONTENEGRO Jymmi ECU MOVISTAR BEST PC  1010016007711

 8  53 ROJAS Gabriel CRC 7C ECONOMY LACOINEX  1010050386834

 9  7 OBANDO  Brayan** ECU MOVISTAR BEST PC  910049043988

 10  56 RAMIREZ Donovan** CRC 7C ECONOMY LACOINEX  810096979469

 11  57 OSES Luis** CRC 7C ECONOMY LACOINEX  610114494639

 12  13 SANCHEZ Marcos CRC DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR 510050346216

 13  96 NIJSSEN Kenny NED Stichting Universe Cycling Team  410009818404

 14  41 Bonilla Daniel CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  310010095357

 15  55 BRENES Sebastian CRC 7C ECONOMY LACOINEX  310050392187

 16  23 Morales  Esdras GUA SELECCION DE GUATEMALA  210009226603

 17  31 Salas Sanchez Brian CRC TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 110061904269

 18  21 Toc Xon Gerson GUA SELECCION DE GUATEMALA  110009037855

 19  42 Huertas Jason CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  110015007702



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

ELITE

32.71

924.38

 9

24/12/2023

 9

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  3 10035265241 ALBA Juan MOVISTAR BEST PC COL 28:15:29 + 00

2  51 10010183263 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX CRC 28:16:24 + 55

3  47 10016054995 Arias Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 28:18:04 + 02:35

4  2 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC ECU 28:22:44 + 07:15

5  44 10016066921 Moya Sebastian COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 28:25:12 + 09:43

6  7 10049043988 OBANDO  Brayan** MOVISTAR BEST PC ECU 28:28:31 + 13:02

7  96 10009818404 NIJSSEN Kenny Stichting Universe Cycling Team NED 28:33:29 + 18:00

8  41 10010095357 Bonilla Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 28:33:33 + 18:04

9  54 10010735961 VARELA Jewinson 7C ECONOMY LACOINEX CRC 28:34:02 + 18:33

10  57 10114494639 OSES Luis** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 28:36:32 + 21:03

11  23 10009226603 Morales  Esdras SELECCION DE GUATEMALA GUA 28:36:34 + 21:05

12  56 10096979469 RAMIREZ Donovan** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 28:41:26 + 25:57

13  31 10061904269 Salas Sanchez Brian TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 28:42:14 + 26:45

14  84 10050363188 Alpízar Andrés CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 28:43:03 + 27:34

15  53 10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY LACOINEX CRC 28:48:12 + 32:43

16  101 10007748563 Mudarra Pablo ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT CRC 28:53:12 + 37:43

17  21 10009037855 Toc Xon Gerson SELECCION DE GUATEMALA GUA 28:59:59 + 44:30

18  73 10050395524 Murillo Luis** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 29:08:25 + 52:56

19  25 10010199532 Toc Fredy SELECCION DE GUATEMALA GUA 29:11:43 + 56:14

20  22 10011045553 Canastuj José SELECCION DE GUATEMALA GUA 29:23:47 + 01:08:18

21  65 10052409383 Sisimith  Eli** REAL ESTELI GUA 29:32:46 + 01:17:17

22  4 10016007610 HUERA Richard MOVISTAR BEST PC ECU 29:34:14 + 01:18:45

23  87 10121373656 Coto Jaime CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 29:39:44 + 01:24:15

24  27 10114536267 Chonay Wilson** SELECCION DE GUATEMALA GUA 29:44:41 + 01:29:12

25  55 10050392187 BRENES Sebastian 7C ECONOMY LACOINEX CRC 29:51:24 + 01:35:55

26  61 10050353892 Jiménez Bryan REAL ESTELI CRC 29:51:25 + 01:35:56

27  86 10060796752 Zamora  Richard CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 29:56:51 + 01:41:22

28  43 10061057743 Rojas Mainor COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 30:01:13 + 01:45:44

29  97 10023157217 VOOGEL Jaap** Stichting Universe Cycling Team NED 30:05:41 + 01:50:12

30  63 10053115968 Valle Larry REAL ESTELI NCA 30:06:34 + 01:51:05

31  16 10090748332 AGUILAR Brandon** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 30:08:00 + 01:52:31

32  24 10016022461 Vasquez  Adolfo SELECCION DE GUATEMALA GUA 30:08:53 + 01:53:24

33  14 10075303003 MURILLO Luis DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 30:10:12 + 01:54:43

34  46 10090823003 Castro Wilmar** COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 30:17:00 + 02:01:31



35  83 10056129638 Alfaro  Luis José CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 30:17:42 + 02:02:13

36  5 10048841201 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC ECU 30:18:40 + 02:03:11

37  17 10091286175 ARRIETA Jorge** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 30:23:47 + 02:08:18

38  42 10015007702 Huertas Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 30:32:35 + 02:17:06

39  33 10050399463 Rodríguez Jordan TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 30:42:19 + 02:26:50

40  77 10143188956 Sanchez Nelson TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 30:42:41 + 02:27:12

41  102 10007693090 Fosceca Andrey ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT CRC 30:45:02 + 02:29:33

42  72 10078979303 Fallas Eder TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 30:46:35 + 02:31:06

43  34 10122047707 Umaña Diego** TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 30:52:52 + 02:37:23

44  94 10012832171 NOBEL Rick Stichting Universe Cycling Team NED 31:01:14 + 02:45:45

45  95 10015283039 WIJFJE Tom Stichting Universe Cycling Team NED 31:03:08 + 02:47:39

46  32 10050374609 Quesada Jeremy TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 31:05:05 + 02:49:36

47  13 10050346216 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 31:05:25 + 02:49:56

48  76 10109214102 Miralles  Randall TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 31:05:36 + 02:50:07

49  85 10127612372 Gómez  Daniel** CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 31:06:45 + 02:51:16

50  82 10006512825 Larios Manuel CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 31:08:37 + 02:53:08

51  6 10119469527 MONTEROS  Luis** MOVISTAR BEST PC ECU 31:15:26 + 02:59:57

52  71 10056030315 Brenes  Abraham** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 31:16:41 + 03:00:52

53  106 10130534294 Mata Wilberth ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT CRC 31:45:44 + 03:30:15

54  107 10126269025 Orozco Marco ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT CRC 31:51:30 + 03:36:01

55  74 10077712845 Méndez Steven TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 31:53:31 + 03:37:42

56  91 10113346706 BUIJIK Jacob Stichting Universe Cycling Team NED 31:56:54 + 03:41:25

57  75 10119238242 Montiel José TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS CRC 32:26:49 + 04:11:20

58  104 10051358753 Solano Luis Diego ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT CRC 33:44:02 + 05:28:33

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  58

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 MOVISTAR BEST PC 82:59:06 + 00

2 7C ECONOMY LACOINEX 83:14:51 + 15:45

3 COLONO BIKESTATION KOLBI 83:21:49 + 22:43

4 SELECCION DE GUATEMALA 84:29:27 + 01:30:21

5 CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO 85:56:44 + 02:57:38

6 Stichting Universe Cycling Team 87:20:43 + 04:21:37

7 REAL ESTELI 87:31:08 + 04:32:02

8 DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR 87:37:25 + 04:38:19

9 TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS 87:55:46 + 04:56:40

10 TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 87:57:09 + 04:58:03

11 ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT 88:06:12 + 05:07:06



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  13 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR 29

 2  42 Huertas Jason COLONO BIKESTATION KOLBI  26

 3  33 Rodríguez Jordan TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 8

 4  94 NOBEL Rick Stichting Universe Cycling Team  8

 5  86 Zamora  Richard CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO 5

 6  3 ALBA Juan MOVISTAR BEST PC  4

 7  23 Morales  Esdras SELECCION DE GUATEMALA  4

 8  41 Bonilla Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI  3

 9  53 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY LACOINEX  3

 10  46 Castro Wilmar** COLONO BIKESTATION KOLBI  3

 11  76 Miralles  Randall TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS  3

 12  95 WIJFJE Tom Stichting Universe Cycling Team  2

 13  56 RAMIREZ Donovan** 7C ECONOMY LACOINEX  1

 14  31 Salas Sanchez Brian TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 1

 15  57 OSES Luis** 7C ECONOMY LACOINEX  1

 16  55 BRENES Sebastian 7C ECONOMY LACOINEX  1

 17  6 MONTEROS  Luis** MOVISTAR BEST PC  1

 18  71 Brenes  Abraham** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS  1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  44 Moya Sebastian COLONO BIKESTATION KOLBI  60

 2  31 Salas Sanchez Brian TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA 35

 3  3 ALBA Juan MOVISTAR BEST PC  24

 4  7 OBANDO  Brayan** MOVISTAR BEST PC  22

 5  96 NIJSSEN Kenny Stichting Universe Cycling Team  20

 6  51 RIVERA Kevin 7C ECONOMY LACOINEX  19

 7  4 HUERA Richard MOVISTAR BEST PC  17

 8  5 CAICEDO Pablo MOVISTAR BEST PC  14

 9  25 Toc Fredy SELECCION DE GUATEMALA  14

 10  53 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY LACOINEX  13

 11  47 Arias Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI  12

 12  84 Alpízar Andrés CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO 12

 13  22 Canastuj José SELECCION DE GUATEMALA  10

 14  63 Valle Larry REAL ESTELI  10

 15  54 VARELA Jewinson 7C ECONOMY LACOINEX  10

 16  2 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  8

 17  56 RAMIREZ Donovan** 7C ECONOMY LACOINEX  8

 18  41 Bonilla Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI  6

 19  21 Toc Xon Gerson SELECCION DE GUATEMALA  2

 20  13 SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR 2

 21  95 WIJFJE Tom Stichting Universe Cycling Team  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

24/12/2023

90,95

Paraiso-Ujarrás-Santiago-Cervantes-Tucurrique-Orosi-Paraiso

 9

35.97

SUB23

 9

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 7 10049043988 OBANDO  Brayan** MOVISTAR BEST PC ECU 02:30:08 + 00

2 56 10096979469 RAMIREZ Donovan** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:18 + 10

3 57 10114494639 OSES Luis** 7C ECONOMY LACOINEX CRC 02:30:44 + 36

4 73 10050395524 Murillo Luis** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:35:15 + 05:07

5 46 10090823003 Castro Wilmar** COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:35:15 + 05:07

6 97 10023157217 VOOGEL Jaap** Stichting Universe Cycling Team NED 02:44:49 + 14:41

7 27 10114536267 Chonay Wilson** SELECCION DE GUATEMALA GUA 02:45:48 + 15:40

8 65 10052409383 Sisimith  Eli** REAL ESTELI GUA 02:45:48 + 15:40

9 71 10056030315 Brenes  Abraham** TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOSCRC 02:47:53 + 17:45

10 85 10127612372 Gómez  Daniel** CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANOCRC 02:49:03 + 18:55

11 17 10091286175 ARRIETA Jorge** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 21:01

12 16 10090748332 AGUILAR Brandon** DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPORCRC 02:51:09 + 21:01

13 34 10122047707 Umaña Diego** TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIACRC 02:51:09 + 21:01

14 6 10119469527 MONTEROS  Luis** MOVISTAR BEST PC ECU 02:53:39 + 23:31

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 14

 0

 0

 0

 0



Pos UCI Id Nombre Equipo Pts.

1 51 90

2 54 90

3 47 80

4 3 79

5 56 74

6 44 64

7 2 62

8 53 54

9 31 44

10 4 43

11 101 42

12 41 41

13 42 38

14 23 37

15 7 37

16 84 30

17 86 30

18 13 29

19 21 24

20 57 24

21 96 24

22 94 23

23 22 23

24 73 22

25 43 20

26 55 20

27 95 19

28 61 19

29 33 14

30 77 12

31 6 9

32 27 10114536267 Chonay Wilson** GUA SELECCION DE GUATEMALA 8

33 46 8

34 71 7

35 76 3

36 83 3

37 34 3

38 65 2

39 97 2

40 102 1

41 25 1

7C ECONOMY LACOINEX

/OVERALL STANDINGS POINTS STAGE 9CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA 9

Dors. Nat.

10010735961 VARELA Jewinson CRC

10010183263 RIVERA Kevin CRC 7C ECONOMY LACOINEX

10016054995 Arias Sergio CRC COLONO BIKESTATION KOLBI

10035265241 ALBA Juan COL MOVISTAR BEST PC

10096979469 RAMIREZ Donovan** CRC 7C ECONOMY LACOINEX

10016066921 Moya Sebastian CRC COLONO BIKESTATION KOLBI

10016007711 MONTENEGRO Jymmi ECU MOVISTAR BEST PC

10050386834 ROJAS Gabriel CRC 7C ECONOMY LACOINEX

10061904269 Salas Sanchez Brian CRC TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA

10016007610 HUERA Richard ECU MOVISTAR BEST PC

10007748563 Mudarra Pablo CRC ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT

10010095357 Bonilla Daniel CRC COLONO BIKESTATION KOLBI

10015007702 Huertas Jason CRC COLONO BIKESTATION KOLBI

10009226603 Morales  Esdras GUA SELECCION DE GUATEMALA

10049043988 OBANDO  Brayan** ECU MOVISTAR BEST PC

10050363188 Alpízar Andrés CRC CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO

10060796752 Zamora  Richard CRC CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO

10050346216 SANCHEZ Marcos CRC DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR

10009037855 Toc Xon Gerson GUA SELECCION DE GUATEMALA

10114494639 OSES Luis** CRC 7C ECONOMY LACOINEX

10009818404 NIJSSEN Kenny NED Stichting Universe Cycling Team

10012832171 NOBEL Rick NED Stichting Universe Cycling Team

10011045553 Canastuj José GUA SELECCION DE GUATEMALA

10050395524 Murillo Luis** CRC TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS

10061057743 Rojas Mainor CRC COLONO BIKESTATION KOLBI

10050392187 BRENES Sebastian CRC 7C ECONOMY LACOINEX

10015283039 WIJFJE Tom NED Stichting Universe Cycling Team

10050353892 Jiménez Bryan CRC REAL ESTELI

10050399463 Rodríguez Jordan CRC TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA

CRC TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS

10143188956 Sanchez Nelson CRC TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS

10119469527 MONTEROS  Luis** ECU MOVISTAR BEST PC

10090823003 Castro Wilmar** CRC COLONO BIKESTATION KOLBI

10109214102 Miralles  Randall CRC TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS

10056030315 Brenes  Abraham**

10056129638 Alfaro  Luis José CRC CICLO CAFÉ - COFFEE EXPERT - REPUESTOS MENA - VOLCANO

10122047707 Umaña Diego** CRC TEAM COSTAFRUT GO RIGO GO GIANT MARRIOTT HEREDIA

10052409383 Sisimith  Eli** GUA REAL ESTELI

10023157217 VOOGEL Jaap** NED Stichting Universe Cycling Team

10007693090 Fosceca Andrey CRC ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT

10010199532 Toc Fredy GUA SELECCION DE GUATEMALA



Camiseta Dorsal Lider Equipo

Ganador Etapa 44 Moya Sebastian Varela Jewinson

Líder General 3 ALBA Juan ALBA Juan

Líder Montaña 44 Moya Sebastian Moya Sebastian

Líder Puntos 51 RIVERA Kevin RIVERA Kevin

Líder Sub-23 7 OBANDO  Brayan** OBANDO  Brayan**

Líder Volantes 13 SANCHEZ Marcos SANCHEZ MarcosDISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR13 DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR

7C ECONOMY LACOINEX 51 7C ECONOMY LACOINEX

MOVISTAR BEST PC 7 MOVISTAR BEST PC

MOVISTAR BEST PC 3 MOVISTAR BEST PC

COLONO BIKESTATION KOLBI 44 COLONO BIKESTATION KOLBI

Líderes y Portadores de camisetas

Dorsal Portador Equipo

COLONO BIKESTATION KOLBI 54 7C ECONOMY LACOINEX



 
 

INFORMACIÓN ETAPA 9 

 

Corredores que iniciaron: 61 

Corredores que finalizaron: 61 

Corredores DNS: 0 

Corredores DNF: 0 

Corredores OTL: 0 

Corredores DSQ: 0 

 

ADVERTENCIAS 

NO HAY 

 

PENALIZACIONES 

12.00.07.4.3 Empujones prolongados de los espectadores 

DORSAL 71 UCI ID 10056030315 BRENES Abraham, TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS 

DORSAL 74 UCI ID 10077712845 MENDEZ Steven, TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS 

 

20% en las clasificaciones de Puntos y Montaña a cada corredorr 

20 segundos de penalización en la clasificación general a cada corredor 

2 puntos en la clasificación UCI 

 

12.00.07.8.2 Agresión, intimidación, insultos. 

DORSAL 1 UCI ID 10003246955 GUAMA Byron, MOVISTAR BEST PC 

10 puntos en la clasificación UCI. 

 

MULTAS 

 

12.00.07.4.3 Empujones prolongados de los espectadores 

DORSAL 71 UCI ID 10056030315 BRENES Abraham, TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS 

DORSAL 74 UCI ID 10077712845 MENDEZ Steven, TEAM CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS 

Multa 20 CHF.  

 

12.00.07.3.4 Corredor que se quita el casco obligatorio en el transcurso de la prueba 

DORSAL 1 UCI ID 10003246955 GUAMA Byron, MOVISTAR BEST PC 

Multa 30 CHF. 

 

DORSAL 56 UCI ID 10096979469 RAMIREZ Donovan, 7C ECONOMY LAICONEX 

Multa 40 CHF y 5 puntos en las clasificaciones UCI. 

 

12.00.07.8.2 Agresión, intimidación, insultos. 

DORSAL 1 UCI ID 10003246955 GUAMA Byron, MOVISTAR BEST PC 

Multa de 100 CHF. 

 



 
EXPULSIÓN 

12.00.07.4.6 Remolque prolongado. 

DORSAL 26 UCI ID 10092462000 MENDEZ Amilcar, SELECCIÓN DE GUATEMALA 

DORSAL 81 UCI ID 10137344506 SOLIS Marco, CICLO CAFÉ COFFEE EXPERT 

 

50 CHF a cada corredor y 25 puntos menos de las clasificaciones UCI. 

 

 

12.00.07.3.4 Corredor que se quita el casco obligatorio en el transcurso de la prueba 

DORSAL 1 UCI ID 10003246955 GUAMA Byron, MOVISTAR BEST PC 

Expulsión y multa de 30 CHF. 

 

 

Expulsión al Director Deportivo PABLO VARGAS, CICLO CAFÉ COFFEE EXPERT. 

Multa de 50 CHF. 

Expulsión del vehículo del equipo CICLO CAFÉ COFFEE EXPERT sin posibilidad de reemplazo. 

 

Información Etapa 10 

 

Etapa en línea 

Inicio: 10:00 am 

Recorrido: Circuito Presidente, La Aurora de Heredia 99 kms 

Horario de firma de planilla: 09:00 am-09:45 am 

Lugar de salida: Parque Aurora de Heredia 

Lugar de llegada: Parque Aurora de Heredia 

Porcentaje de clasificación: 25% 

 

METAS VOLANTES EN EL MALL OXIGENO 

Meta volante 1: Vuelta 3, km 26.96 

Meta volante 2: Vuelta 6, km 56.66 

Meta volante 3: Vuelta 8, km 76.46 

 

 

 

College of Commissaires /  Jurado de los Comisarios 

 



ELITE

Pos.

1

2 COLONO BIKESTATION KOLBI

3 Stichting Universe Cycling Team

4

5 ARROZ EZIO - DR. OROZCO - CABLE1 - BCT

6 TEAM CMS-PREFABRICADOS SAN CARLOS

7 REAL ESTELI

8 DISTRIBUIDORA CRUZ - TECNOFOREST - ATOMICA - TRAMA SPOR

9

Orden de caravana

Equipo

MOVISTAR BEST PC

7C ECONOMY LACOINEX

SELECCION DE GUATEMALA


